
1/3

kuryr 1. března 2023

Ruské speciální jednotky použily nového systému se
sebevražednými drony

infokuryr.cz/n/2023/03/01/ruske-specialni-jednotky-pouzily-noveho-systemu-se-sebevrazednymi-drony

Ruské speciální jednotky použily v zóně speciální operace

nového útočného systému s bezpilotními sebevražednými

letouny, oznámil Sputniku informovaný zdroj.

„Ruské speciální jednotky v zóně speciální vojenské operace

používají při útoku na ukrajinské pozice, zejména v městských

podmínkách, nového ruského výzvědného a útočného systému za

použití malých dronů ventilátorového typu,“ oznámil zdroj agentury.

Tento komplex umožňuje veliteli jednotky ukázat cíl útoku jedním

dotykem na tablet ovládacího panelu, a do tohoto bodu se může dron

dostat v plně automatickém režimu.

V novém systému se sbírá informace o terénu a o nepříteli pomocí

přilbových kamer bojujících vojáků. Pak na základě těchto údajů

vytváří umělá neuronová síť zjednodušený model terénu. Označují se

na něm, a to jak automaticky, tak i ručně – samotnými vojáky, pozice

a palebné body nepřítele. Pak na povel z tabletu zamíří sebevražedný

dron ke zvolenému cíli, aby ho zničil tříštivo-trhavou náloží.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/01/ruske-specialni-jednotky-pouzily-noveho-systemu-se-sebevrazednymi-drony/


2/3

V komplexu se používá dronů dvojího typu, které mohou nést různě

silné nálože.



3/3

Sdílet:

 

 


